§ 1 — Además, también decretamos que sus domésticos no sean hechos senadores ó ducenarios ó centenarios; debiendo ser castigado con la pena de cinco libras de oro el que hubiere infringido este divino mandato, y habiendo de ser condenado á la multa de diez libras de oro la oficina de los borda-

(13) La ed Schf, Cuyacio, y el C Theod; noveint, omiten los demás Véase la nota anterior

(14) Hal Russ Cont 62 66 71 omiten la indicación de la fecha

(15) El código de Russardo Cuyacio, Cont 76, y el Nov Theod; Alcad, insertan Hal y los demás

(16) Cont 76. Bk, y el Nov Theod; Phlegethio, Cuyacio (ed. Fabrot); Pleitio, Cuyacio en la primera ed., y Cont 66

71 Char Pac Sp, a quienes confirma el código de Russardo Véase la nota correspondiente de la ley 3 C I 31 A nos otros nos parece que se debe escribir Phlegethio aquí y en la citada ley 3

(17) Comiti et, omitente Cont 76, y el Nov. Theod, contra el código de Russardo

(18) Florentio — officiorum, omitentes Hal Russ. Cont 62

(19) Otros militibus, según la glosa; seu comitibus, la ed Schf

(20) ingiadandive, el ms Hfn; regiadandive, Cuyacio, Cont 76, y el Nov Theod

(21) Hal y Cuyacio; barbaricorium, según la escritura más comunmente usada, Bk; barbariorum, los demás, y el Nov Theod Véase Böcking en la Not dign Or p 245

suggesserit, decem librarum auti condemnatione percellendo (1)

§ 2 — Illud etiam observari non sine ratione conveniet (2), ne is (3), cui domestici officium per militiae gradum vel (4) quinquennii tempus interdici censuimus, familiaritate comitis simulata (5) rem prohibitam alio nomine valeat usui pare

Dat XVI Kal April (6) Constantinop CYRO (7) Cons (8) [441]

2 Imp LEO et ZENO (9) AA EUSEBIO, Magistro officiorum. — Hac lege deceperimus, ut, qui in singulis scholis militant, quique post emensa stipendiiorum cuiuscula ad primiceriorum gradum pervenerint (10), et adoratae nostrae divinitatis (11) pura virorum clarissimorum comitum (12) meruerint dignitatem, tam cingulo quam privilegiis omnibus sibimet competentibus perfruantur, ac deinceps usque ad finem vitae furo tuae celsitudinis tantummodo subiaceant, nec (13) ex alterius cuiuslibet sententia civile subire litigium compellantur. In criminalibus sane controversiis et in publicis tributis et (14) adversus tales viros provincias moderantium congruam iurisdictionem voluntus observari, ne sub praetextu concessi privilegi vel flagitiorum crescat auctoritas, vel publica vacillet utilitas.

3 Imp ZENO A LONGINO (15), Magistro officiorum (16) — Quoties super causa civili vel etiam criminali, ex sententia videlicet iudicij tui culminis, scholares vel eorum coniuges (sive adhuc vivent (17) mariti, sive post mortem eorum in viduitate constitutae sunt), matres eorum in viduitate permanentes, aut liberi, qui non specialiter alterius iudicis iurisdictioni subiectam conditionem sortiti sunt, et servi ad eos pertinentes conveniuntur, minime eos easve extanei fideiussoris exactione vexari, sed pro consuetudine vetustissima et iugiter observata numerarium sua scholae fideiussorem praebere iubemus. Hoc videlicet obseruando, ut in criminalibus causis quinque alios primates ex triginta viris, a primicerio usque ad tricesimum (18) recto numerandis, una cum numerario (volentes (19) scilicet et non recusantes) praebant fideiussores, aut recusantibus quinque, sicut dictum est, viris, extraneus (20) in minimis tantummodo publicis fideiussor una cum numerario (21) praebatur; ita ut executoribus non amplius ab